
 

Anbefaling 4.9. Bekendtgørelsen om følsomhedsanalyser for gruppe 1-forsikringssel-

skaber (bekendtgørelse nr. 615 af 25. maj 2018) bør saneres eller fjernes 

Arbejdsgruppen tilskynder regeringen til at få revideret bekendtgørelsen. Arbejdsgruppen an-

moder ministeren om at orientere Erhvervsudvalget om, hvornår arbejdet med revisionen af 

bekendtgørelsen forventes at foreligge, og efterfølgende at redegøre for saneringen. 

Besvarelse 

Baggrund: Kravet om at udarbejde følsomhedsanalyser findes i lov om forsikringsvirksom-
hed § 160.  
 
Følsomhedsanalyserne viser, hvordan ændringer i væsentlige risici påvirker de af 
selskaberne opgjorte kapitalgrundlag, solvenskapitalkrav og minimumskapital-
krav. Analyserne skal bidrage til en effektiv risikostyring i selskabet, og indberet-
ningen skal bidrage til, at Finanstilsynet kan føre et effektivt tilsyn med forsik-
ringsselskaberne og løbende kan følge med i selskabernes økonomiske situation 
og på den baggrund træffe de rette foranstaltninger. 
 
Af lovbemærkningerne til den nye lov om forsikringsvirksomhed fremgår, at reg-
lerne for de kvartalsvise følsomhedsanalyser skal justeres med henblik på at lette 
byrderne ved de nuværende regler.  
 
Finanstilsynet har på den baggrund påbegyndt et arbejde med at revidere be-
kendtgørelsen.  
 

Økonomi Finanstilsynet vurderer, at revisionen af bekendtgørelsen vil medføre administra-
tive besparelser for forsikringsselskaberne. Finanstilsynet vurderer, at besparel-
serne vil være mindre end 4 mio. kr., hvorfor beløbet ikke kvantificeres nærmere.  
 
Der forventes ikke andre økonomiske konsekvenser ved at følge anbefalingen. 
  

Svar på an-
befaling 

Finanstilsynet har påbegyndt et arbejde med revision af bekendtgørelsen med 
oplæg til mere simple følsomhedsanalyser for gruppe 1- selskaber, som letter de 
administrative byrder for forsikringsselskaberne. Regeringen følger dermed an-
befalingen.  
 
For at sikre, at ændringerne medfører en byrdelettelse for forsikringsselskaberne, 
har Finanstilsynet i forbindelse med arbejdet med revision af bekendtgørelsen 
været i dialog med sektoren om justeringerne. 
 
Udkast til ny bekendtgørelse om følsomhedsanalyser har været sendt i høring fra 
13/3 til 24/4 2025, og bekendtgørelsen forventes udstedt, så den træder i kraft 1. 
juli 2025.  
 
Der kan redegøres for resultatet af revisionen efter bekendtgørelsens ikrafttræ-
delse. 
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